ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 декабря 2015 г. № 355

г. Махачкала

Об итогах законопроектнойдеятельности

ПравительстваРеспубликиДагестанв 2015 году

и о Плане законопроектной деятельности

Правительства Республики Дагестан на 2016 год

Заслушав информацию начальника Правового управления

Админис1рации Главы и Правительства Республики Дагестан Халилова А.А. об

- итогах вьгаолнения Плана законопроектной деятельности Праврггельства

Республики Дагестан на 2015 год и о Плане законопроектной деятельности

Правительства Республики Дагестан на 2016 год. Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Принять к сведению информацию начальника Правового управления

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан Халилова А.А.

об итогах выполнения Плана законопроектной деятельности Правительства

Республики Дагестан на 2015 год и о Плане законопроектной деятельности

Правительства Республики Дагестан на 2016 год.

2. Утвердить прилагаемый План законопроектной деятельности

Правительства Республики Дагестан на 2016 год (далее-План).

3. Органам исполнительной власти Республики Дагестан обеспечить:

организацию постоянно действующей системы мониторинга

федерального законодательства в соответствующих сферах деятельности и

своевременную подготовку предложений по приведению законодательства

Республики Дагестан в соответствие с федеральным законодательством;

своевременное представление в Правительство Республики Дагестан

проектов законов Республики Дагестан, предусмотренных Планом, решениями

Главы Республики Дагестан и Правительства Республики Дагестан, а также

подготовку нормативных правовых актов во исполнение принятых законов

Республики Дагестан;

должное качество представляемых в Правительство Республики Дагестан

проектов законов Республики Дагестан и соблюдение установленного порядка

их согласования;

проведение в соответствии с законодательством антикоррупционной

экспертизы проектов законов Республики Дагестан и общественных слушаний

социально значимых проектов законов Республики Дагестан;

эффективное взаимодействие с институтами гражданского общества при

разработке проектов законов Республики Дагестан и направление социально

значимых проектов законов Республики Дагестан в Общественную палату

Республики Дагестан для проведения общественной экспертизы;

направление не позднее первого числа первого месяца каждого квартала в

Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан информации о

ходе выполнения Плана.

4. Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан:

обеспечить контроль за выполнением Плана;

систематически обобщать ршформацию органов исполнительной власти

Республики Дагестан и ежеквартально докладьшать в Правительство

Республики Дагестан о ходе вьшолнения Плана.

V.I' ' '

ПредсЦ^ельПравительства
^'*;)Рёспу&и^ Дагестан А.Гамидов

\t\ ш-

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 декабря 2015 г. № 355

ПЛАН

законопроектной деятельности Правительства

Республики Дагестан на 2016 год

Наименованиезаконопроекта

1. «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан

отдельными полномочиями по подготовке

и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016
года»

2. «О порядке определения цены продажи

земельных участков, находящихся в

Срок

представления

законопроекта

в Правительство

Республики

Дагестан

январь

февраль

внесения

законопроекта

в Народное

Собрание

Республики

Дагестан и

представления

Главе Республики

Дагестан

4

февраль

март

Ответственные

за подготовку

и сопровоиадение

законопроекта

Минсельхозпрод РД

Мингосимущество РД

собственности Республики Дагестан, и

земельных участков, государственная

еобствеЕШость на которые не

разграничена, при зщслючении договора

купли-продажи земельного участка без

проведения торгов»

«О внесении изменений в Закон

Республиют Дагестан «О физической

культуре и спорте в Республике Дагестан»

«О внесении изменений в Закон

Республики Дагестан «О стратегическом

планировании в Республике Дагестан»

«О внесении изменений в Закон

Республика Дагестан «Об организации

транспортного обслуживания населения

пассажирским автомобильным

транспортом в межмуниципальном и

пригородном сообщении в Республике

Дагестан»

«О внесении изменений в Кодекс

Республики Дагестан об

административных правонарушениях»

«Об исполнении бюджета

Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики

Дагестан за 2015 год»

февраль

февраль

апрель

апрель

апрель

март

март

МинспортРД

МинэкономразвитияРД

Министерствотранспорта,

энергетикии связи РД

МинюстРД

ТФОМСРД

Ьлнении республиканского

Республики Дагестан за

«Об исполнении

бюджета Республ

2015 год»

9. «О внесении изменений в Закон

Республики Дагестан «Об установлении

критериев, которым должны

соответствовать объекты социально-

культурного и коммунально-бытового

назначения, масштабные инвестиционные

проекты, для размещения (реализации)

которых земельные участки

предоставляются в аренду юридическим

лицам без проведения торгов»

10. «О государственно-частном партнерстве,

муниципально-частном партнерстве в

Республике Дагестан»

11. «Об установлении величины

прожиточного минимума пенсионера в

Республике Дагестан на 2017 год»

12. «Об установлении на территории

Республики Дагестан коэффициента,

отражающего региональные особенности

рынка труда, на 2017 год»

13. «О проведении опроса граждан на

территории Республики Дагестан»

апрель

август

сентябрь

сентябрь

июнь

июнь

сентябрь

октябрь

октябрь

Минфин РД

Минстрой РД

Минпромторгинвест РД

Минтруд РД

Минэкономразвития РД,

Минтруд РД

Минюст РД

14. «О патриотическом воспитании в

Республике Дагестан»

15. «О республиканском бюджете Республики

Дагестан на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов»

16. «О бюджете Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан на 2017 и плановый

период 2018 и 2019 годов»

17. «О внесении изменений в Закон

Республики Дагестан «Об организации

проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в

Республике Дагестан»

18. «О перераспределении полномочий между

органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики

Дагестан и органами государственной

власти Республики Дагестан»

сентябрь

сентябрь

сентябрь

октябрь

ноябрь

октябрь Минмолодежи РД

октябрь Минфин РД

октябрь ТФОМС РД

ноябрь Минстрой РД

декабрь Минстрой РД